
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.4.2020/p. 30 

1/2 

-OMISSIS- 

30) CHIAMATA DI UN RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL'ART. 24, COMMA 3, LETTERA A), DELLA LEGGE N. 240/2010 NELL'AMBITO 

DEL PON AIM - 1879351-1 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
VISTA  la nota del 25.09.2019 (nostro prot. n. 37799 – III/13 del 25.09.2019) 

con la quale il MIUR ha trasmesso il D.D. prot. n. 1621 del 
12.08.2019 (registrato dalla Corte dei Conti al prot. n. 1-3006 
dell’11.09.2019) di ammissione a finanziamento, ai sensi dell’art. 6, 
comma 4, del D.D. n. 407 del 27.02.2018 delle ulteriori 95 proposte 
pervenute a valere sul bando “Attraction and International Mobility” e 
utilmente collocate, dal punteggio 88 al punteggio 86, nella 
graduatoria generale approvata con D.D. n. 4307 del 21.12.2018; 

TENUTO CONTO che tra le ulteriori proposte ammesse a finanziamento risultava 
esservi quella per l’attività contrassegnata nella scheda di 
candidatura del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche con il 
numero AIM1879351 – 1 per la “linea 2.1” (attrazione di ricercatori in 
possesso del titolo di dottore di ricerca conseguito da non più di otto 
anni alla data dell’avviso e operante presso atenei/enti di 
ricerca/imprese fuori dalle Regioni obiettivo del PON R&I 2014-2020 
o anche all’estero, con esperienza almeno biennale presso tali 
strutture riferibile alla partecipazione o alla conduzione tecnico – 
scientifica dei programmi e/o progetti di ricerca) avente ad oggetto 
attività afferenti in prevalenza al S.S.D. MED/04 “Patologia Generale”; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche resa nella seduta del 16.10.2019, con la quale è stato 
proposto per la Linea 2 (Mobilità dei ricercatori) – profilo 2.1, l’avvio di 
una procedura pubblica di selezione, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. 
a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il reclutamento di n. 1 
ricercatore a tempo determinato, con regime d’impegno a tempo 
pieno, settore concorsuale 06/A2 “Patologia Generale e Patologia 
Clinica” - settore scientifico-disciplinare MED/04 “Patologia 
Generale”, per la realizzazione dell’attività di ricerca prevista dal 
progetto finanziato; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alle procedure di chiamata dei 
professori di prima e seconda fascia e dei ricercatori a tempo 
determinato; 

VISTO il D.R. n. 457/2020 (prot. n. 12230 -VII/1 del 02.04.2020), con il quale 
sono stati approvati gli atti della procedura valutativa per la copertura 
di n. 1 posto di ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
determinato, per la durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. 
a), della Legge 240/2010, con regime di impegno a tempo pieno - 
settore concorsuale 06/A2 “Patologia Generale e Patologia Clinica” - 
settore scientifico-disciplinare MED/04 “Patologia Generale” presso il 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche (codice PON_AIM 
1879351-1 CUP D74I18000210006) dai quali risulta che il dott. 
Onofrio LASELVA è stato individuato dalla Commissione giudicatrice 
quale candidato qualificato a ricoprire il posto; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche del 15.04.2020 con la quale è stata proposta la chiamata 
del dott. Onofrio LASELVA in qualità di ricercatore a tempo 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.4.2020/p. 30 

2/2 

determinato ai sensi dell’art. 24, co 3, lett. a), della Legge n. 
240/2010; 

VISTA la nota MIUR del 16 marzo 2020, che ha autorizzato la proroga al 25 
giugno 2020 del termine per l’avvio delle attività delle proposte 
ammesse a finanziamento con il D.D. 1621 del 12/08/2019 per i 
Dipartimenti degli Atenei beneficiari che per cause di forza maggiore 
legate all’attuale situazione di emergenza sanitaria nazionale siano 
impossibilitati a concludere le procedure concorsuali ovvero ad 
avviare le attività entro il termine del 25 marzo 2020; 

CONSIDERATE le attuali difficoltà logistiche legate all’emergenza epidemiologica in 
corso, 

DELIBERA 
di approvare la chiamata del dott. Onofrio LASELVA in qualità di ricercatore con rapporto 
di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di 36 mesi, ai sensi dell’art. 24, 
co. 3, lett. a), della Legge 240/2010, con regime di impegno a tempo pieno - settore 
concorsuale 06/A2 “Patologia Generale e Patologia Clinica” - settore scientifico-
disciplinare MED/04 “Patologia Generale” presso il Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche (codice PON_AIM 1879351-1 CUP D74I18000210006), con presa di servizio 
entro il 15.06.2020. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore del dipartimento di scienze mediche e chirurgiche. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-05-25T07:07:00+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-25T10:07:12+0200
	Limone Pierpaolo




